
1

Smlouva na zabezpečení služby
č. 1963840052

(Sestavení a zabezpečení kulturního programu na XIII. reprezentačním plese)
uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany
Objednatel:
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,

Identifikační číslo: 60162694
DIČ: CZ60162694

a

Poskytovatel:
Obchodní firma: Ing. DOBEŠ Ladislav

9 00 Olomouc

IČ: 12683981

Smluvní strany se v souladu s zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“) dohodly, že právní vztah vyplývající z této Smlouvy na poskytnutí
služby (dále jen „Smlouva“) se řídí občanským zákoníkem.



 

2 

2. Základní ustanovení 
2.1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele na zabezpečení služby, Sestavení a 

zabezpečení kulturního programu na XIII. reprezentačním plese minimálně v rozsahu 
specifikovaném touto smlouvou. 

2.2. Účelem této smlouvy je zabezpečení plynulého programu a důstojného průběhu XIII. 
reprezentačního plesu, v požadovaném rozsahu a kvalitě, pořádaného v době od 22.2.2019 
od 19:30 hod. do 23.2.2019 do 02:30 hod.  

2.3.  Specifikace požadované služby: 

sestavení a zabezpečení programu XIII. reprezentačního plesu v termínu od 22. února 2019 od 
19:30 hod. do 23. února 2019 do 02:30 hod. takto:                                                                                                              
- moderátor  22.2.2018 od 19:30 hod. do 24:00 hod. včetně 2 pěveckých vystoupení z TV pořadu 
„Tvoje tvář má známy hlas“ požadujeme pana Petra Rychlého.  
- hudební program v době od 19:30 do 24:00 hod. dne 22.2.2019  a od 01.00 do 02:30 hod.  dne 
23.2.2019 k poslechu a tanci včetně technické podpory – hudební skupina BENE v hlavním sále 
- hudební program v době od 19:30 do 24:00 hod. dne 22.2.2019 a od 00.00 do 02:30 hod.  dne 
23.2.2019 k poslechu a tanci DJ MILAN ve vedlejším sále (kavárně) 
- půlnoční vystoupení Terezy Kerndlové se svojí hudební skupinou od 00:00 do 0:55 hod. dne 
23.2.2019 v hlavním sále 
 

Zabezpečení celého programu plesu požadujeme řešit agenturou s tím, aby byla zabezpečena i 
doprava, případný servis pro účinkující, technická podpora apod., požadujeme uvést konkrétní 
náhradu/y pro případ onemocnění účinkujícího. 

 

*Požadujeme tyto umělce! Případné alternativy nejsou přípustné – výjimku tvoří zvlášť závažné 
nepředvídatelné události, které musí být odůvodněny.  

 

 

 

p.č. Název, Popis služby Poznámka 

1. 

Moderátor 22.2.2019 od 19:30 hod.  – do 
24:00 hod.  včetně 2 pěveckých 
vystoupení z TV pořadu „Tvoje tvář má 
známy hlas“  

pan Petr Rychlý* 
Odsouhlasená náhrada: 

David Gránský 

2. 

Hudební program v době od 19:30 do 
24:00 hod. dne 22.2.2019 a od 01.00 do 
02:30 hod.  dne 23.2.2019 k poslechu a 
tanci včetně technické podpory  
 

skupina BENE * 

 
 

Odsouhlasená náhrada: 
Skupina RED 

3. 

Hudební program v době od 19:30 do 
24:00 hod. dne 22.2.2019 a od 00.00 do 
02:30 hod. dne 23.2.2019 k poslechu a 
tanci 

DJ MILAN* 

 
 

Odsouhlasená náhrada: 
DJ HUMPY 

4. 
Půlnoční vystoupení Terezy Kerndlové  
se svojí hudební skupinou   Tereza Kerndlová* 

 
Odsouhlasená náhrada: 

READY KIRKEN 
 



 

3 

3. Doba a místo plnění 
3.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, s platností dnem podpisu poslední smluvní stranou a 

účinností dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

3.2. Poskytovatel je povinen provést službu ve smyslu čl. 2.3. této Smlouvy ve lhůtě stanovené 
objednatelem formou časového rozpětí tj. od – do a to v termínu od 19:30 hod. dne 22. února 
2019 do 02:30 hod. dne 23. února 2019. Smluvní strany se dohodly, že místem provedení 
služby poskytovatelem je T. J. Sokol Hranice, Tyršova 880/1, 753 01 Hranice. 

4. Cena 

4.1. Cena uvedená v čl. 4. 2. této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, je neměnná po celou 
dobu účinnosti této smlouvy a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady za službu včetně 
dopravy, pojištění, daně, případně další dílčí služby nutné k realizaci služby dle této 
smlouvy. 

4.2.  

Cenová kalkulace: 

Položka 
č. Název M.J. množství 

Cena bez 
DPH v Kč 
za položku 

% 
DPH  

Cena celkem 
s DPH v Kč za 

položku 

1 

Moderátor 22.2.2019 od 19:30:00 do 
24:00 hod. včetně 2 pěveckých 
vystoupení z TV pořadu „Tvoje tvář má 
známy hlas“, pan Petr Rychlý 

provedení 1 66 000 Kč 21% 79 860 Kč 

2 

hudební skupina hrající k poslechu a 
tanci v hlavním sále Sokolovny včetně 
technické podpory -  hrající v době 
22.2.2019 od 19:30 do 24:00 a 
23.2.2018 od 01:00 hod do 02:30, 
Skupina BENE 

provedení 1 23 000 Kč 21% 27 830 Kč 

3 

hudební program v kavárně Sokolovny 
po celou dobu večera  22.2.2019 od 
19:30 hod. do 24:00 a 23.2.2019 od 
00:00 do 02:30 hod., DJ MILAN 

provedení 1 5000 Kč 21% 6050 Kč 

4 
půlnoční vystoupení Terezy Kerndlové 
se svojí hudební skupinou 23.2.2019 od 
00:00 do 00:55 hod.  

provedení 1 79 554 Kč 21% 96 260 Kč 

Cena celkem za službu bez DPH 173 554,00 Kč 

Hodnota DPH 36 446,34 Kč 

Cena celkem za službu s DPH (částka je zaokrouhlena na celé Kč směrem dolů) 210 000,00 Kč 

 

4.3. Smluvní cena stanovená ve smyslu čl. 4. 2 služby uvedené v cenové kalkulaci této smlouvy 
není možné překročit a jsou maximální. V takto stanovených cenách jsou zahrnuty veškeré 
náklady poskytovatele související s provedením služby. 

4.4. Ceny stanovené ve smyslu čl. 4. 2 se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné 
sazby DPH. Účinností takové úpravy se ceny za službu včetně DPH upravují dle příslušné 
sazby DPH. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě. 

 



4

5. Platební podmínky
5.1. Úhrada úplaty (ceny) bude provedena bezhotovostně postupně po převzetí jednotlivých plnění

objednatelem na základě poskytovatelem vystavených daňových dokladů (faktur), a to na
bankovní účet uvedený na těchto daňových dokladech (fakturách). Objednatel neposkytuje
zálohy.

5.2. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli ve dvou výtiscích po ukončení
služby nejpozději do 15-ti pracovních dnů ode dne provedení na výše uvedenou doručovací
adresu objednatele. Objednatel uhradí úplatu (cenu) dle daňového dokladu (faktury) do 30-ti
pracovních dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se
považuje den odepsání úplaty (ceny) za výzvy k poskytnutí plnění z účtu objednatele ve
prospěch poskytovatele.

5.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. K identifikaci
objednatele je poskytovatel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující
údaje: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01
Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694.

. Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude
zejména:

5.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo
obsahuje nesprávné cenové údaje.

5.5. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového
dokladu (faktury). Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 5. 2. této Smlouvy ode dne
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu
(faktury) objednateli.

5.6. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

6. Smluvní pokuty
6.1. Za nesplnění závazku poskytovatele se sjednávají následující smluvní pokuty:

6.1.1. poskytovatel zaplatí objednateli v případě, kdy vůbec nezahájí plnění předmětu
smlouvy dnem podpisu smlouvy poslední stranou a zveřejněním v registru smluv,
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč.

6.1.2. v případě přerušení provádění služby, nebo některé její části, na základě nařízení
objednatele z důvodů stanovených v čl. 6. 1. této Smlouvy je poskytovatel povinen
uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč za každý
jednotlivý případ,

6.1.3. Poskytovatel zaplatí objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč v
případě, kdy dodá službu později, v jiných počtech.



 

5 

6.2. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese pro 
doručování. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 
10 dnů od doručení této výzvy. 

6.3. Smluvní pokutu hradí smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé smluvní straně škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

7. Vyšší moc 

7.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 
závazků dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její 
následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této 
smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

7.2. Za překážky dle bodu 7.1. této smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv 
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 
epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, 
vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za okolnost 
vylučující odpovědnost poskytovatele se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém 
poskytovatele s plněním jeho poddodavatelů. 

7.3. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí 
či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této smlouvy, či zánik nebo 
zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé 
situace. Objednatel ani poskytovatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít 
ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě 
smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat s 
kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle 
této Smlouvy. 

7.4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

7.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v 
prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

7.6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny. 

 

8. Zánik smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle případů stanovených občanským 
zákoníkem, také: 

8.1. dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených nákladů. 

8.2. jednostranným odstoupením od smlouvy v době, kdy je provádění služby přerušeno nařízením 
objednatele. 

8.3. jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení, kterým se rozumí: 

8.3.1. neprovádění služby poskytovatelem ve sjednané lhůtě, čase, rozsahu a kvalitě. 



 

6 

9. Zvláštní ujednání 
9.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 

řídí právním řádem České republiky. 

9.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí smlouvy. Jiné 
zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce 
objednatele nebo poskytovatele oprávněného jednat ve věcech technických nebude vyhotoven 
dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu 
oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení 
příslušné smluvní straně. 

9.3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke 
kterým ho opravňuje tato smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou 
neplatné. 

9.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené  
v čl. 1. této Smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní 
služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního přepisu, 
doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení. V případě, že smluvní strana odmítne 
doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že 
smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, má se za to, že 
zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to i když se smluvní strana o uložení 
nedozvěděla. 

9.5. V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost 
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 
doručovací adresy poskytovatele je poskytovatel povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit 
objednateli. Pokud poskytovatel tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností 
adresa uvedená v čl. 1. této smlouvy. 

9.6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy, kromě ustanovení, která obsahují 
obchodní tajemství. 

9.7. V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této smlouvy. 

9.8. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních 
předpisů. Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do 
těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti 
tyto objekty důležité pro obranu státu náleží. 

9.9. Tato smlouva má 7 očíslovaných stran 

9.10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou, 
V případě, že celková hodnota plnění Smlouvy je vyšší než 50 000 Kč bez DPH, nabývá 
Smlouva platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v Registru smluv 

 
 
 
 
 



7

V Hranicích, dne V ........................., dne........

Za objednatele Za poskytovatele


